
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale n. 12 di Verona - “Golosine” 
Via Velino, 20 - 37136 Verona - Tel. 045950811 

C.F. 93185200230 - Codice iPA: istsc_vric88300q 
vric88300q@pec.istruzione.it; www.ic12golosine.edu.it 

rete.tantetinte@ic12golosine.education 

 
 
Prot. n. [vedi segnatura)                                                                                                                 Verona, 22 luglio 2024 
 

All’Albo 
Alla sez. Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 
 Al Sito Web sez. PNRR 

 
 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela: avviso manifestazione di interesse per la selezione 
di enti di formazione per l’affidamento dei percorsi per il potenziamento delle competenze linguistiche 
degli studenti e dei docenti nell’ambito del PROGETTO “ScientificaMENTE”  
CUP I34D23002580006 - Identificativo Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28152. 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’ “Avviso per la manifestazione di interesse per la selezione di enti di formazione per 

l’affidamento dei percorsi per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 
studenti e dei docenti nell’ambito del progetto “ScientificaMENTE” prot. 3326 del 
24/04/2024;  

CONSIDERATO che per mero errore materiale non è stato indicato correttamente il valore dell’appalto 
relativo alla procedura di selezione in oggetto. 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di 
tutti gli atti;  

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 
provvedimento di autotutela;  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
• di procedere all’annullamento del seguente atto: “Avviso per la manifestazione di interesse relativo 

alla selezione di enti di formazione per l’affidamento dei percorsi per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti e dei docenti nell’ambito del progetto “ScientificaMENTE” 
prot. 3326 del 24/04/2024;  

• di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione 

mailto:vric88300q@pec.istruzione.it
http://www.ic12golosine.edu.it/
mailto:rete.tantetinte@ic12golosine.education
Protocollo 0006350/2024 del 22/07/2024



 

 
 

Istituto Comprensivo Statale n. 12 di Verona - “Golosine” 
Via Velino, 20 - 37136 Verona - Tel. 045950811 

C.F. 93185200230 - Codice iPA: istsc_vric88300q 
vric88300q@pec.istruzione.it; www.ic12golosine.edu.it 

rete.tantetinte@ic12golosine.education 

 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza;  

• di emanare, a breve, Nuovo Avviso di Selezione per la manifestazione di interesse per la selezione di 
enti di formazione per l’affidamento dei percorsi per il potenziamento delle competenze linguistiche 
degli studenti e dei docenti nell’ambito del progetto “ScientificaMENTE” 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Maria Mugnolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

mailto:vric88300q@pec.istruzione.it
http://www.ic12golosine.edu.it/
mailto:rete.tantetinte@ic12golosine.education

		2024-07-22T13:31:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA MUGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




